

**PROTOKÓŁ Nr II/2010
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 3 grudnia 2010r.**

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 16:06 obrady II sesji Rady Gminy Leszno w dniu 3 grudnia 2010r. Przewodnicząca powitała Wójta Pana Andrzeja Cieślaka, zastępcę Wójta Pana Grzegorza Banaszkiwicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana Mecenasa Pawła Tyńca, Panią Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Joannę Bieńko oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 14 Radnych przy czym dwóch radnych będzie składało dziś ślubowanie, czyli posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy Leszno przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej;
4. Ślubowanie Wójta Gminy Leszno;
5. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Radnego do Rady Gminy Leszno przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, Radnym nieobecnym na Sesji Inauguracyjnej w dniu 29 listopada 2010r.;
6. Ślubowanie Radnych Gminy Leszno, nieobecnych na Sesji Inauguracyjnej w dniu 29 listopada 2010r.;
7. Sprawy różne;
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała planowany porządek obrad po czym zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca powiedziała, że poddaje pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy Leszno przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – poprosiła Panią Joannę Bieńko Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Lesznie o wręczenie Panu Andrzejowi Cieślakowi zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy.

Joanna Bieńko – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lesznie powiedziała, że podobnie jak Radnym na Sesji Inauguracyjnej życzyła dużo owocnej pracy, tak życzy Wójtowi hartu ducha, wytrwałości, pomysłowości i kreatywności oraz dobrej współpracy z nową Radą Gminy. Następnie wręczyła Panu Andrzejowi Cieślakowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – pogratulowała Wójtowi w imieniu całej Rady Gminy oraz życzyła sukcesów i dobrej współpracy z Radą.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy - podziękował wszystkim, a w szczególności tym, którzy do końca byli z nim i wierzyli we wspólny sukces. Podziękował, również wszystkim, którzy „stojąc z boku” prowadzili czystą kampanię wyborczą. Zadeklarował chęć współpracy ze wszystkimi nowo wybranymi Radymi oraz Sołtysami, przed którymi już wkrótce wybory wiosenne. Powiedział, że ostatnia czyli V kadencja Rady Gminy pokazała, że „zgoda buduje”. Stwierdził, że dzięki zgodzie udało się osiągnąć dużo więcej niż w kadencjach gdy byliśmy po różnych stronach. Wójt powiedział, że w naszej gminie pracuje już szóstą kadencję i widział naprawdę wiele konfliktów, rozbić i rozłamów i nigdy nie było to efektywne dla gminy. Stwierdził, że ostatnie cztery lata dzięki współpracy i Państwa działaniom przyniosły wymierne efekty. Powiedział, że Krzyż, który wisi w sali obrad od dłuższego czasu i jego hasło „zło dobrem zwyciężaj” sprawia, że wszyscy inaczej się zachowujemy i staramy się rozmawiać, a sukces który udało się osiągnąć w poprzedniej kadencji jest na to dowodem.

Ad. 4

Ślubowanie Wójta Gminy Leszno

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – poprosiła Pana Andrzeja Cieślaka o złożenie ślubowania, a wszystkich zgromadzonych o powstanie.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy - złożył wobec Rady Gminy ślubowanie o następującej treści: „Obejmując Urząd Wójta Gminy uroczyste ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy” Tak mi dopomóż Bóg.

Ad. 5

Wręczenie zaświadczenia o wyborze Radnego do Rady Gminy Leszno przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, Radnym nieobecnym na Sesji Inauguracyjnej w dniu 29 listopada 2010r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – poprosiła Panią Joannę Bieńko Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Lesznie o wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego do Rady Gminy Leszno Panom: Kuczyńskiemu Lesławowi i Wróblewskiemu Jarosławowi.

Joanna Bieńko – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lesznie wręczyła zaświadczenie Panu Lesławowi Kuczyńskiemu, któremu pogratulowała i życzyła wszystkiego dobrego, dobrej współpracy i jak najwięcej dobrych pomysłów. Następnie zaświadczenie wręczyła Panu Jarosławowi Wróblewskiemu, któremu również pogratulowała i życzyła wszystkiego najlepszego.

Ad. 6

Ślubowanie Radnych Gminy Leszno, nieobecnych na Sesji Inauguracyjnej w dniu 29 listopada 2010r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o powstanie, po czym wyjaśniła że ona odczyta słowa Roty ślubowania ,a wywołani Radni mają powiedzieć „ślubuję” i mogą dodać „tak mi dopomóż Bóg”. Odczytała Rotę ślubowania następującej treści „ *Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców*” Następnie wywołani Radni złożyli ślubowanie:

Radny Lesław Kuczyński – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg

Radny Jarosław Wróblewski – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Joanna Bieńko – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Lesznie powiedziała, że już wkrótce powinna zostać odwołana ze stanowiska Przewodniczącej Gminnej Komisji, po czym pożegnała się i opuściła obrady Sesji Rady Gminy.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady złożyła gratulacje Radnym, którzy dziś ślubowali i życzyła całej Radzie Gminy dobrej współpracy.

Ad. 7

Sprawy różne.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała Radnym, którzy w dniu dzisiejszym złożyli ślubowanie, że mają 30 dni na złożenie oświadczeń majątkowych oraz , że mogą liczyć na pomoc w ich wypełnieniu ze strony prezydium Rady. Następnie poinformowała, że na dzień 17 grudnia planowane jest uroczyste spotkanie wigilijne w świetlicy w Lesznie. Przewodnicząca powiedziała, że szczegóły dotyczące tej uroczystości zostaną omówione w późniejszym terminie ponieważ Rada spotka się w pełnym składzie jeszcze co najmniej dwa razy przed planowanym terminem.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy - powiedział, że oficjalnie jest już Wójtem więc chciałby przekazać kilka informacji o tym co się działo w Urzędzie Gminy i w całej Gminie od czasu upływu poprzedniej kadencji czyli 12 listopada. Ostatnie dni to oczywiście intensywne odśnieżanie. Wójt powiedział, że robimy co w naszej mocy. SKR wygrał przetarg za stosunkowo niewielkie pieniądze, przy czym wydatki na odśnieżanie są i tak ogromnym obciążeniem finansowym dla gminy bo już wydaliśmy ok. 60 tys. zł. Wyjaśnił, że jest to również wynikiem wysokich wymagań mieszkańców, którzy mimo, że droga jest odśnieżona i przejezdna chcą żeby przejazd został poszerzony lub żeby odśnieżyć do czarnego asfaltu. Wójt poprosił Radnych i Sołtysów, żeby informowali o sytuacjach, gdy droga jest rzeczywiście nieodśnieżona i nieprzejezdna, gdyż mamy ok. 170 km dróg do utrzymania i może zdarzyć się sytuacja, że coś przez niedopatrzenie zostanie pominięte. Wyjaśnił, że z roku na rok dróg gminnych nam przybywa i stąd wynikają coraz większe nakłady na ich utrzymanie. W opinii Wójta pierwszy „egzamin” z odśnieżania zdaliśmy gdyż gdy spadł śnieg z soboty na niedzielę większość dróg była już rano odśnieżona, jedynie Roztoka była przez moment „odcięta od świata”. Powiedział, że w momencie, gdy zaczyna padać śnieg na drogę wyjeżdża siedem jednostek odśnieżających, które w miarę możliwości odśnieżamy. Wójt wyjaśnił, że mieszkańcom często mylą się drogi prywatne z drogami gminnymi, a jak wiadomo my dróg prywatnych nie odśnieżamy. Powiedział, że zaznaczył, aby odśnieżarki z SKR-u nie odśnieżały dróg prywatnych nawet jeśli mieszkańcy zechcą za taką usługę

zapłacić, gdyż wiązałoby się to z gorzej odśnieżonymi drogami gminnymi. Następnie Wójt przeszedł do omawiania inwestycji gminnych. Wyjaśnił, że kilku rzeczy nie uda nam się już zrobić w tym roku ze względu na warunki atmosferyczne, a mianowicie nie zostało ukończone boisko wielofunkcyjne w Lesznie, a dokładniej nie została położona ta gumowa nawierzchnia o co zresztą sami poprosiliśmy, gdyż układanie jej przy takich warunkach pogodowych mogłoby być przyczyną jej szybszego uszkodzenia. Wójt powiedział, że ponadto nie udało się wykonać jednego małego wodociągu w ul. Podzaborówek, czego przyczyną jest też oczywiście pogoda. Jest tam do wybudowania ok. 200 m wodociągu i inwestycja ta mogłaby zostać zrealizowana, gdyby w najbliższym czasie przyszła odwilż, która umożliwiłaby prace ziemne. Ponadto wszystkie inwestycje przewidziane do realizacji w roku 2010 zostały zrealizowane. Wójt wyjaśnił, że na następnych sesjach na, których przed końcem roku nanoszone będą zmiany do budżetu, omawiane będą szczegółowiej wszystkie inwestycje. Powiedział, że na najbliższej sesji czyli 8 grudnia omawiane będą takie zmiany ale przede wszystkim zatwierdzane będą podatki na 2011 rok.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że skoro otrzymaliśmy dziś materiały na sesję zaplanowaną na 8 grudnia, na której jest aż 7 uchwał do podjęcia należałoby uzgodnić termin spotkania, na którym omówione zostaną materiały na sesję. Powiedziała, że co prawda nie zostały powołane jeszcze Komisje Statutowe, ale omówienie materiałów jest przed Sesją konieczne, w związku z tym zaproponowała ustalenie terminu. Sama zaproponowała poniedziałek 6 grudnia o godz. 17:00.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że jej termin poniedziałkowy nie odpowiada ponieważ ma już inne plany, których nie może zmienić, ale oczywiście niech większość decyduje.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że mamy do dyspozycji poniedziałek i wtorek więc możemy rozpatrzyć jeszcze termin wtorkowy.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy - powiedział, że oczywiście na najbliższej sesji nie będzie zatwierdzany budżet na 2011 rok.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że mimo wszystko materiałów jest sporo i należy je omówić, żeby nie dyskutować zbyt wiele na sesji. Ponadto Plan Odnowy Miejscowości Łubiec to dość obszerny dokument i też trzeba się z nim zapoznać.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała żeby może nie zatwierdzać go na najbliższej sesji, tylko odłożyć na inny termin.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy - powiedział, że koniecznie musi być zatwierdzony na najbliższej sesji ponieważ został złożony wniosek o dofinansowanie z PROW, a Plan stanowi wymagany załącznik.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy w takim razie wszystkim Radnym pasuje termin wtorkowy na omawianie materiałów na sesję. Radni ustalili wspólnie, że materiały na sesję zostaną omówione na wspólnym posiedzeniu całej Rady Gminy we wtorek 7 grudnia o godz. 17:00.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy w sprawach różnych ktoś chciałby jeszcze zabrać głos?

Lesław Kuczyński – Radny zapytał czy może zgłosić niedziałające latarnie uliczne?

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy - powiedział, że zawsze można zgłosić, tylko propozycja z jego strony to telefonowanie bezpośrednio do urzędu i zgłaszanie takich spraw osobie bezpośrednio za to odpowiedzialnej.

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że w takim razie w przyszłości oczywiście będzie zgłaszał telefonicznie a dziś chciałby zgłosić awarię lampy przy ul. Jaśminowej po lewej stronie na początku ulicy oraz na ul. Kwiatowej został zdemontowany słupek z nazwą ulicy.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że zgłosi konieczność naprawienia latarni, natomiast nazwy ulic to osobny temat. Wyjaśnił, że w związku z wnioskiem Rady Sołectkiej Leszna planuje odnowić wszystkie tablice z nazwami ulic w Lesznie w roku 2011. Odnowienie będzie polegało na zamontowaniu nowych tablic w miejsce starych oraz uzupełnieniu wszystkich brakujących.

Jadwiga Czarnomska- Radna zapytała kiedy można spodziewać się naprawy wiaty przystankowej przy ośrodku zdrowia na ul. Błońskiej.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że czekamy na orzeczenie od ubezpieczyciela i wówczas zostanie postawiona nowa wiatka.

Jadwiga Czarnomska- Radna zapytała czy przy okazji stawiania wiaty zostanie naprawiony płot, który został zniszczony wraz z przystankiem?

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że naprawienie płotu leży w kompetencji Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Bożena Śliwińska – Radna zapytała, czy w związku z intensywnymi opadami śniegu w Urzędzie Gminy podczas weekendu będzie prowadzony jakiś dyżur osoby, której można będzie zgłaszać przypadki nieodśnieżonych dróg?

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że dyżur będzie pełnił Pan Zdzisław Pejaś, do którego należy dzwonić na telefon komórkowy, którego numer zostanie Radnym udostępniony. Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy w sprawach różnych ktoś chciałby jeszcze zabrać głos? Pytań ani wniosków nie zgłoszono.

Ad. 8

Zamknięcie posiedzenia

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 16:25.

Protokół sporządziła
Iwona Studnicka

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY

mgr Barbara Koza